9. Αίγινα, 1 Απριλίου 1828 (επιστολή, περιλαμβάνεται γαλλική
μετάφραση, αποκομμένη η σφραγίδα).
10. Αίγινα, 1 Απριλίου 1828 (διαταγή).
11. Ναύπλιο, 14 Απριλίου 1828 (επιστολή, αποκομμένη η σφραγίδα).
12. Ναύπλιο, 30 Απριλίου 1828 (επιστολή).
13. Πόρος, 16 Μαΐου 1828 (διαταγή).
14. Εκ του Ωκεανού, 12/24 Μαΐου 1828 (αντίγραφο γενικής διαταγής του
Εδ. Κόδρινγκτων προς τους ναυάρχους και αρχηγούς του ελληνικού
στόλου).
15. Πόρος, 2 Ιουνίου 1828 (επιστολή).
16. Ναύπλιο, 15 Ιουλίου 1828 (οδηγίες, επισυνάπτεται αντίγραφο
αναφοράς του Θ.Κολοκοτρώνη με ημερ. Φίλια, 13 Ιουλίου 1828).
17. Πόρος, 21 Ιουλίου 1828 (διαταγή).

Πεταλά 7 Απριλίου 1826
Θέμελης Δημήτρης Μεσολόγγι 9 Ιουνίου 1826
Θεοχάρης Κωνσταντής Σύρα 31 Ιουλίου 1826
Ιεροχριστοδουλίδης Νικόλαος,

Ευστράτιος Ιερόπαις
Σάμος 25 Ιουλίου 1826

Ίσκος Ανδρέας, Βέικος Λάμπρος,
Ζέρβας Νικόλας

Ναύπλιο 11 Φεβρουαρίου 1826

Κανάρης Κονσταντής Σύρα 8/20 Σεπτεμβρίου 1826
Κεφαλά Ανδρέας Ιωάννου Αίγινα 13 Μαΐου 1826
Κριεζής Αντώνης Ιωάννου επί του πλοίου

“Θεμιστοκλής”, Σύρα
16, 22 Ιουλίου 1826

Κύριλλος Σάμου -- -- 1826
Λαδόπουλος Γεώργιος Ζάκυνθος 2 Απριλίου 1826
Μακάριος Χ.

Σταμάτης (καπετάνιοι)
Ύδρα 14 Ιουνίου 1828

Γουδής Δημήτριος Ανδρέου
(πλοίαρχος γολέτας
“Ελευθερία”)

Εκ του Μεσσηνιακού
κόλπου (Αλμυρός)

20 Απριλίου
25 Ιουνίου
19, 29 Ιουλίου

1828

Δέντζελος (στρατηγός) Λουτράκι 15 Σεπτεμβρίου 1828
Δραγώνας Κωνσταντίνος Ζάκυνθος 2/14 Απριλίου

1/13 Μαΐου
1828

Ζωγράφου Δημήτριος του
Στράτου

Αίγινα 6 Σεπτεμβρίου 1828

Θεοδωρόπουλος Κωνσταντίνος Ζάκυνθος 7/19, 18 Απριλίου 1828
Θωμάς Νικολής Σουλιότης

(ανηψιός Κόστα Μπότζαρη)
Ζάκυνθος 27 Απριλίου 1828

Σωτήρου Αναστάσιος Α.
(προσωρινός πλοίαρχος
“Ασπασίας”)

Καβογρόσο, Κατάκωλο 15 Ιουλίου
6 Αυγούστου

1828

Τσικλητήρας Νικόλαος Αίγινα, Νεόκαστρο 16, 18 Μαΐου
4 Ιουνίου
12, 18, 24 Ιουλίου
9, 14 Αυγούστου
23 Σεπτεμβρίου

1828

Φαλάγκας Ιωσήφ (πλοίαρχος
“Καρτερίας”)

Κανδήλα Ακαρνανίας 5/17 Ιουλίου 1828

Χριστόπουλος Α., Πετζοτής Α.
Παυλάκης Γ., Παπαφώτιος
(πατριώτες)

10 Ιουνίου 1828

Υποφάκελος 4.8 Επιστολές προς Σαχτούρη (1829)

Αγαλόπουλος Γ. Ναύπλιο 25 Φεβρουαρίου 1829
Ανυπόγραφη Πόρος 12 Φεβρουαρίου 1829
Γεωργίου Αναγνώστης, Σωτήρου

Αδριανός Αναστασίου, Γουδής
Δημητράκης Ανδρέα
(πλοίαρχοι)

Ύδρα 24 Αυγούστου 1836
Κανάρης Κωνσταντίνος Πάτρα 17 Αυγούστου 1836
Κλήσας Γ. Μύκονος 18 Δεκεμβρίου 1835
Κουντουριώτης Λάζαρος Ύδρα 13, 30 Οκτωβρίου 1836
Κριεζής Αντώνιος Γ. Αθήνα 31 Μαρτίου

6 Απριλίου
17 Αυγούστου
28 Οκτωβρίου

1836

Λάτρις Ιωάννης Γ. Σαντορίνη 14 Μαΐου 1835
Μαυροκορδάτος Α. [Λονδίνο] 8/20 Δεκεμβρίου 1835
Μιαούλης Δ. Α. Ύδρα 13 Ιουνίου 1836
Νέγκα Λάζαρος Μ. [Ύδρα] 27 Νοεμβρίου

23 Ιουνίου
1835
1836

Σαχτούρης Δημήτρης Ύδρα 18 Φεβρουαρίου 1836
Τραχανάς Γκίκας Χαλκίδα, επί της κανονιοφόρου

ο “Κανάρης”
19 Δεκεμβρίου 1835

Υποφάκελος 5.7 Επιστολές προς Σαχτούρη στον Πόρο (1837)

Γιαλούρης Τζουλέκης
Γρηγόριος

- Church, Richard (Δραγαμέστο 21 Μαρτίου 1828, Πόρος Ανατολικού
19 Απριλίου 1828, Μύτικας 18 Ιουνίου 1828 -ιταλικά, ιδιόχειρο Church-,
Γενικό Στρατηγείο Κανδήλας, 22 Ιουνίου και 5 Ιουλίου 1828). Ελληνικά,
ιταλικά.
- Gordon, Thomas (Ζάκυνθος, 1 Αυγούστου 1826). Ελληνικά.
- Gropius, πρέσβης Αυστρίας (Αθήνα, 8/20 Απριλίου 1831, 21 Απριλίου
1831, 29 Απριλίου/11 Μαΐου 1831, Αθήνα [1836]). Ιταλικά, γαλλικά.
- Hastings, Frank Abney (Λουτράκι, επί της Καρτερίας 4/16 Απριλίου,
5/17 Απριλίου 1828). Ελληνικά.
- Hoone, J., τοποτηρητής άγγλου Αρμοστή (Ζάκυνθος, 12 Απριλίου
1828).
- MacGill, Thomas, πρόξενος (Malta, 13 Maggio, 9 Luglio 1828).
Ιταλικά.
- Margaria, Antonio e Carlo (Barcelona 7 Marzo 1818, Idra 3 Maggio
1819). Ιταλικά.
- Michell, Fred., commander (Navarin, 6 June 1828).